



FORMAKUNTZAKO JARDUERA ESPEZIFIKOAK 2021-2022

ARABA / ÁLAVA

ASOCIACION DE REINSENCION SOCIAL SARTU ALAVA

EAEan gizartean sartzeko sozioheziketa-tailerren sarea.

Helbidea: Errege atea 20, 01001 Vitoria-Gasteiz.

Telefonoa: 945 128061

Helbide elektronikoa: sartualava@alava.sartu.org

Web orria: www.sartu.org

- Jasotzaileak:
Gizarte-bazterketa egoeran daudenak eta motibazioa indartu behar dutenak.
- Helburu orokorra:
Gizartean sartzea erraztea.
- Helburu espezifikoak:
Gizarte-bazterketa egoera larrian daudenentzako baliabidea.
Formakuntzarako heziketaren hainbat aktibitateak erabiltzen uztea: lanbide bat ikasi, teknologi berriak, lan-taldeak...
Komunitatearen baliabideen erabilerari buruz informatzea.
- Ekintzak:
Barruko espazioak birgaitzea

**GIPUZKOA****ARMERIA ESKOLA ELKARTEA****Ikas-EKIN (Ikaskuntza ekintzak bultzatzen)**

Helbidea: Isasi kalea, 36, 20600 Eibar, Gipuzkoa

Telefonoa: 943 20 66 69

Email: elkartea@armeriaeskola.eus

- Jasotzaileak:
“Txirbil-harroketak bidez mekanizazioa” profesionaltasun-ziurtagiria egingo duten langabetuak,.
- Proiektuaren helburua:
Zeharkako eta oinarritzko gaitasunei buruzko prestakuntza.
- Helburu espezifikoak:
Proiektu honetan parte hartu duten pertsonen gizarteratzea eta laneratzea lortzea.
Gatazka-egoerak behar bezala maneiatzen lagunduko dieten tresnak, baliabideak eta trebetasunak ematea.
Beren buruaren kontzeptu positiboa sustatzea. Jarreraren garrantziari balioa ematea.
Motibazioa sustatzea.
- Jarduerak:
Gizarte- eta lan-gaitasunak
Planoen interpretazioa
Gaitasun digitalak
Garapen pertsonalerako gaitasunak
Lan-merkatuan sartzeko prestakuntza-ibilbideak sortzen ikastera bideratutako gaitasunak.

ERROAK elkartea- SARTU DONOSTIA**EAEan gizartean sartzeko sozioheziketa-tailerren sarea**

Helbidea: Pº Bizkaia 15-16, 20010 Donostia-San Sebastian.

Telefonoa: 943 472426

Helbide elektronikoa: erroak@erroak.sartu.org

Web orria: www.sartu.org

- Jasotzaileak:
Gizarte-bazterketa egoeran daudenak eta motibazioa indartu behar dutenak.
- Proiektuaren helburua:
Gizartean sartzea erraztea.
- Helburu espezifikoak:
Gizarte-bazterketa egoera larrian daudenentzako baliabideak.
Formakuntzarako heziketaren hainbat aktibitateak erabiltzen uztea: lanbide bat ikasi, teknologi berriak, lan-taldeak...
- Jarduerak:
Kultura-hedapena
Oinarritzko sukaldaritza

**HEZKUNTZA SAILA**

Lanbide Heziketako Sailburuordetza
Teknologiaren eta Ikaskuntza
Aurreratuaren Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

Viceconsejería de Formación Profesional
Dirección de Tecnología y Aprendizajes
Permanentes

ATZEGI**Gizartean parte hartzeko ikaskuntzaren programa**

Helbidea: Okendo 6 Bajua, 20004 Donostia-San Sebastián.

Telefonoa: 943423942

Helbide elektronikoa: administracion@atzegi.org

Página web: www.atzegi.org

– Hartzailea:

Desgaitu intelektualak, Gipuzkoako biztaleak. Jarduneko kolektibo bati gidatua dago, bai lan ikuspuntutik, bai okupazional ikuspuntutik.

– Proiektuaren helburua:

Adimen-urritasuna duten pertsonen garapen-aukerak eskaintzea, pertsona horien autonomia sustatzen duten zerbitzuak sortuz eta bizitzan zehar sor daitezkeen beharren arabera garatuz.

– Ekintzak:

Irakurketa, idazketa eta matematika erraza, oinarritzko maila.

Irakurketa, idazketa eta matematika erraza, jarraipena.

Informatika, oinarritzko maila.

Informatika, jarraipena.

Etxeko ekonomiaren autokudeaketa.

Autonomia sukaldetan.

Estetika, moda, osagarriak eta joera.

Pintura adierazpide gisa.

Arte eszenikoen tailerra.

Centro de formación CEBANC**Integración y adaptación a través del Aprendizaje Permanente**

Helbidea: Berioko Pasealekua, 50 20018 Donostia-San Sebastián.

Telefonoa: 943 316 900

Helbide elektronikoa: administracion@atzegi.org

Web orria: www.cebanc.org

– Hartzailea:

Donostialdean, Bidasoan, Tolosaldean, Urola Kostan eta Goierri bizi diren 55 urtetik gorako biztanleak.

– Proiektuaren helburua:

Zahartze osasungarriko jardunbide egokiak.

– Ekintzak:

Ekonomia zirkularra, sukaldaritza eta tokiko produktua. Baratzak.

Bizitza osasungarria elikaduraren bidez: dietak eta sukaldaritza osasungarria

Etxeko lehen sorospenak eta arriskuen prebentzioa.

Elikadura. Zahartzean duen garrantzia.

**HEZKUNTZA SAILA**

Lanbide Heziketako Sailburuordetza
Teknologiaren eta Ikaskuntza
Aurreratuaren Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

Viceconsejería de Formación Profesional
Dirección de Tecnología y Aprendizajes
Permanentes

DEBEGESA: SOCIEDAD PARA EL DESARROLLO ECONÓMICO DE DEBABARRENA**Zure jabetzerako bidea II. Deba-Mutriku**

Helbidea: Pol. Ind. Azitain 3 Bis / 20600 Eibar (Gipuzkoa)

Telefonoa: 943 820 110

Helbide elektronikoa: komunikazioa@debegesa.eus

Web orria: <https://www.debegesa.eus/eu>

– Jasotzaileak:

Prestakuntza-programa berezia, bi udalerritan kokatua: Deba eta Mutriku. Zaurgarritasun, arrisku edo gizarte-bazterketako egoeran dauden 30 urtetik gorako emakume etorkinei zuzenduta dago.

– Helburu orokorra:

Emakume parte-hartzaileen oinarritzko gaitasun falta betetzea, haien ibilbide propioa kudeatzeko erraztasuna hobetzea eta, honela, ahalduntze profesionala, pertsonala eta bizitzekoa bultzatzea

– Ekintzak:

Formakuntza: gaitasun digitala.

Gaitasun pertsonalen garapena.

Gaitasun sozialen garapena.

INNOVACIÓN Y COORDINACIÓN EN ESTRATEGIAS FORMATIVAS SL**Proyecto Formativo +55**

Helbidea: Juan Fermin Gilisagasti kalea (Pq. empresarial Zuatzu, ed. Pia) 20018 Donostia-San Sebastian.

Telefonoa: 943 11 10 20

Helbide elektronikoa: formacion@inkor.es

Web orria: <https://inkorformacion.com/>

– Jasotzaileak:

55 urtetik gorako pertsonak, bereziki prestakuntza-kualifikazio txikienekoak.

– Proiektuaren helburua:

Gipuzkoako 55 urtetik gorako pertsonak ezagutza berriak eskura ditzaten lortzea, beren autonomia pertsonala eta parte-hartze soziala erraztuko dieten gaitasunak eskuratuz.

– Ekintzak:

Lehen sorospenak

Brain Gym tailerra. Garuneko gimnasia

Aplikazio mugikorrak

Oinarritzko bulegotika

**BIZKAIA****ASOCIACIÓN CONTRA LA EXCLUSION SOCIAL MARGOTU****Programa Emagaitu**

Helbidea: Estrada Masustegi 347, 2º. 48002 Bilbao

Telefonoa: 94 427 85 70

Helbide elektronikoa: info@margotu.org

Web orria: <https://margotu.org>

– Jasotzaileak:

Prestakuntza-maila baxua duten eta langabezia eta gizarte-bazterketako arriskuan dauden Bizkaiko emakumeak.

– Proiektuaren helburua:

Garapen pertsonal eta profesionalerako gaitasunak eta gaitasunak eskuratzea eta zabaltzea, batez ere oinarritzkoak, ahalduzko, enplegarritasuna hobetzeko, gizarteratzeko eta gizartean parte-hartze aktiboa izateko etengabeko ikaskuntza-prozesu bat errazteko.

– Ekintzak:

Arrisku-egoeran edo gizarte-bazterketako egoeran dauden emakumeentzako oinarritzko gaitasun pertsonalak eta instrumentalak.

Gizartetik baztertuta edo baztertuta geratzeko arriskuan dauden emakumeentzako gizarte-eta lan-gaitasunak

Oinarritzko konpetentzia digitalak

ASOCIACIÓN GOIZTIRI**Goihabe: bizitza osoan zeharreko ikaskuntza**

Helbidea: La providencia 19, 48901 Barakaldo.

Telefonoa: 944780541

Helbide elektronikoa: goiztiri@goiztiri.org

Web orria: <https://www.goiztiri.org/>

– Jasotzaileak:

Kualifikazio baxua daukaten 30 urtetik gorako pertsonak edota gizarte-bazterketa egoeran edo arriskuan daudenak.

– Proiektuaren helburua:

Etengabeko hezkuntza pertsona horiengana hurbiltzea. Lanbide-kualifikazioa hobetzeko eta eguneratzeko prozesuetan txertatzeko behar diren oinarritzko konpetentziekin lotutako defizitei lotutako prestakuntza-beharrak bete nahi dira.

– Jarduerak:

Izapideak kudeatzeko eta gailu mugikorak erabiltzeko eskumenak

Kultura orokorra eta funtsezko gaitasunei buruzko prestakuntza, 1. mailako PZen aurretik

IKTBen bidez BEArako gaitasun eta gaitasun soziolaboralak garatzea

Trebetasun instrumentalak

Informazioaren eta komunikazioaren teknologia berriak

**CÁRITAS DIOCESANA DE BILBAO****Talleres de aprendizaje inicial sociolaboral (TAIS) cocina****Módulos de aprendizaje práctico (MAPS)**

Helbidea: Erribera Kalea, 8, 48005 Bilbo, Bizkaia

Telefonoa: 944 02 00 99

Web orria: <https://www.caritasbi.org/cas/>

- Jasotzaileak:
Kualifikazio baxuko pertsonak eta gizarte-kalteberatasun handiko egoeran daudenak.
- Proiektuaren helburua:
Gizarteratzean aurrera egitea, hasierako trebetasunetan oinarritzko gaitasunak eskuratzea bultzatuz, garapen integrala lortzeko bidean, lanbidea eta lana hobetzeko eta eguneratzeko planteamendu bat txertatuz.
- Jarduerak:
Hasierako ikaskuntza soziolaboraleko tailerrak (TAIS)
Ikaskuntza praktikoko moduluak (MAPS)

DOLORES SOPEÑA**“Sopeña capacita”: formación de adultos en competencias básicas**

Helbidea: Hurtado de Amezaga Kalea, 44, 48008 Bilbo, Bizkaia.

Telefonoa: 944 22 18 75

- Jasotzaileak:
Prestakuntza-kualifikazio baxua duten eta/edo gizarte-bazterketako arriskuan dauden 30 urtetik gorako helduak, bai eta gizarte-, pertsona- eta kultura-premiak dituzten 55 urtetik gorakoak ere.
- Proiektuaren helburua:
Parte-hartzaileek beren oinarritzko gaitasunak garatu eta indartuko dituzte, beren trebetasun pertsonal, sozial eta profesionalean eragina izan dezaten, beren ezagutzak eguneratuz, beren prestakuntza espezifikoa neurri handiagoan aprobetxatuz, lan-aktibazioko eta laneratzeko ibilbidea bultzatuz eta enplegarritasuna hobetuz.
- Jarduerak:
Oinarritzko gaitasunak eta literazia
Gaitasun soziopertsonalak
Gaitasun digitalak
Kultura hedatzea eta hazkunde pertsonala
Orientazio eta laguntza profesional formatiboa
Banakako tutoretzak

**HEZKUNTZA SAILA**

Lanbide Heziketako Sailburuordetza
Teknologiaren eta Ikaskuntza
Aurreratuen Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

Viceconsejería de Formación Profesional
Dirección de Tecnología y Aprendizajes
Permanentes

Asociación GAZTAROA - SARTU BILBAO**EAEan gizartean sartzeko sozioheziketa-tailerren sarea**

Helbidea: Bailén 5, sotoa ezkerre, 48003 Bilbo.

Telefonoa: 94 47160420

Helbide elektronikoa: gaztaroa@sartu.org

Web orria: www.sartu.org

- Jasotzaileak:
Gizarte-bazterketa egoeran daudenak eta motibazioa indartu behar dutenak.
- Proiektuaren helburua
Gizartean sartzea erraztea.
- Jarduerak
Informatika-ikasgela.
Kultura-hedapena (ikasgela irekia)
Erabilera anitzeko tailerra/lanbideak: etxeko konponketa-tailerra

ZABALTZEN, ASOCIACIÓN PARA LA INSERCIÓN SOCIAL**EAEan gizartean sartzeko sozioheziketa-tailerren sarea**

Helbidea: Murueta Torre 8, bajoa F-G, 48200 Durango.

Telefonoa: 94 6200449

Helbide elektronikoa: zabaltzen@zabaltzen.sartu.org

Web orria: www.sartu.org

- Jasotzaileak:
Gizarte-bazterketa egoeran daudenak eta motibazioa indartu behar dutenak.
- Proiektuaren helburua:
Gizartean sartzea erraztea.
- Jarduerak:
Informatika-ikasgela